令和７年１０月６日

報道機関各位

（株）レインボーライン

新たに「虹のアンバサダー」を委嘱しました！

 （株）レインボーライン（代表取締役社長 竹内利寿）では、現在、ＳＮＳを活

用した情報発信力の強化対策の一環として、ａｍｉｔe（株）代表取締役の大森望

央さん（福井市在住）を弊社のＰＲ大使としての「虹のアンバサダー」に委嘱して

いますが、このたび新たに、（合）Ｍａｒｅｖｉ代表で地元嶺南地域を中心に活躍

している出口稀さん（でぐちのぞみさん）を２人目の「虹のアンバサダー」に委嘱

しましたので、お知らせします。

  なお、今回の委嘱は、冬季期間の情報発信の強化、日々変化する山頂公園から眺

める三方五湖の風景のタイムリーな発信等に取り組むため、取材の迅速性や嶺南地

域での取材活動の経験等を考慮したものです。

 また、大森望央さんには、これまで同様、ＳＮＳによる情報発信を担っていただ

きます。

記

１ 「虹のアンバサダー」

    出口 稀さん（３０歳・小浜市在住）

   ※略暦等は別紙を参照してください。

２ 委嘱日

   令和７年１０月１日（水）

３ 業務内容

（１）公式アカウントによる投稿業務（月１０投稿以上）

（２）山頂公園等の現場における情報収集業務（月２～３回）

（３）会社が主催するイベントの企画提案、運営支援等

（４）三方五湖および山頂公園の四季折々写真データのアーカイブ化

（５）その他、認知度、知名度向上に係るＰＲ活動等に対する協力、支援

４ 委嘱の目的

（１）ＰＲ広報活動等を幅広く手掛けている専門家による効果的な情報発信

（２）県内の各観光地の特性を熟知した上での総合的な情報発信

（３）山頂公園や三方五湖の魅力をお客様の視点で表現した分かり易い情報発信

出口 稀(でぐち のぞみ)／Ｍａｒｅ(マレ)

１９９５年６月生まれ。

出 身：福井県小浜市

２０１１年：高校進学により小浜市を離れ、福井市で寮生活。

２０１４年：京都市内の大学へ進学

２０１８年：滋賀県のフェットネスクラブに就職

２０２０年：小浜市にＵターン。Ｉｎｓｔａｇｒａｍの投稿を開始。

２０２３年：本格的にカメラを始める。

２０２４年：敦賀ＦＭにて“Ｍａｒｅラジ！”の放送開始。

      福井県観光連盟ふくい越前若狭の観光宣伝隊に加入。

２０２５年：３月に合同会社Ｍａｒｅｖｉを設立。

      Ｉｎｓｔａｇｒａｍのフォローワー数２２９３人(２０２５.０９)

◆インスタグラム ＠ma_reeeee https://www.instagram.com/ma_reeeee/